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基本数据

社会指标

经济指标

外币

官方名称

面积

人口

宗教

语言 

西班牙王国

506,002 平方公里。

47,351,567 居民。

天主教 61.3 %, 其他宗教信仰 2.6%。

西班牙语（也称卡斯蒂亚语）是整个国家的官方语言。根据各自治区

法规规定，各自治区还会有其他西班牙地区的语言作为官方语言。英

语是学习人数最多的一门外语。

行政区划

入境条件

主要自然资源

17个自治区、50个省和2个自治城市（休达和梅利亚）。

访问网站                                 ，浏览“市民服务”-“外国人信

息”一栏。访问网站                              ，查询新型冠状病毒肺炎

的限制政策。访问网站                               ，了解卫生措施。

铜、锌、铅、钾肥、石膏、海泡石、硫酸钠、锶、萤石、钨、观赏

石、耕地。

民生发展指数

基尼系数

来源：联合国·www.undp.org

（2019年）
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0.347

（2019年在世界189个国家中的排名）

名 称（ISO标准缩写） 欧元（EUR）

在 27 个欧盟成员国中，有19个国家采用了欧元。它们是：德国、奥地利、比利

时、塞浦路斯、斯洛伐克、斯洛文尼亚、西班牙、爱沙尼亚、芬兰、法国、希腊、

爱尔兰、意大利、拉脱维亚、立陶宛、卢森堡、马耳他、荷兰和葡萄牙。

汇率变化. 平均年度数据

*1-4月

欧元兑美元

欧元兑日元

欧元兑墨西哥比索

来源: 欧盟·                            | 西班牙国家银行·                    

| 欧洲中央银行·

https://europa.eu www.bde.es

生 产 （2020年）

当前国内生产总值 （单位：百万欧元约为）

按购买力平价计算的国内生产总值

国内生产总值变化率

全球竞争力指数

按购买力平价计算的人均国内生产总值

（单位：百万国际美元）

（19-20年）

（2019年全球141个国家数据排行）

（当前价格, 国际美元约为）

国内生产总值行业分布 服务业

工 业

农 业

建造业

产品纯税收收入

价 格 （2020年）

消费者价格指数 （年度变化率） -0.3%

67.6%

14.9%

3.2%

5.7%

8.7%

38,392

23

-10.8%

1,121,698

1,808,666

1.181

130.4

22.7

1.120

122.0

21.6

1.142

121.8

24.5

1.204

128.4

24.4

就 业 （2020年）

活跃人口 / 15岁以上人口

女性活跃人口 / 总活跃人口

各行业就业人数占比

失业率

公共部门

能 源

贸 易

Doing Business杂志
（全世界190个国家排名）

服务业
工 业

农 业

建造业

75.5%
14.0%

4.0%

6.5%

57.4%

52.2%

15.5%

预算余额 / 国内生产总值

公 债

最高税率（2021年） 企业

个人

非居民个人

-10.97%

120.0%

25.0%

52.0%

40.0%

可再生能源发电
（风电、太阳能发电、水电和其他）

其他非可再生能源发电

复合循环发电

热电联产发电

核电

44.0%

22.2%

17.5%

10.7%

5.6%

发电构成

68.5%能源进口（占所有使用能源%约为）

贸易开放度

商业覆盖率

经常账户收支余额

47.8%

95.1%

单位：百万欧元

占国内生产总值的比例

7,395

0.7%

2020年融资能力总额为128亿，2019年融资能力总额为308亿。2020年经常账户收支余额为

80亿，低于前一年的266亿。造成这一结果的主要原因是旅游业累计顺差与2019年相比损失

372亿。仅非旅游商品和服务余额的提高对上述数据有所改善（就累计数额而言同期增长了

173亿）。基本收入和二次分配收入的累计余额提高了14亿，资本账户提高了6亿。

来源:  西班牙生态转型和人口挑战部·                               | 世界银行·                               | 国际货

币基金组织·                    | 世界经济论坛·                            | 西班牙国家银行·                   | 西班

牙国家统计局·                  | 西班牙财政部·                                   | 西班牙国家电网·

www.miteco.gob.es www.worldbank.org

www.imf.org www.weforum.org www.bde.es

www.ine.es www.hacienda.gob.es www.ree.es

（2020年）

（2020年）

（2020年）

（2020年） 30

http://europa.eu www.igme.es www.ine.es 

www.cis.es www.exteriores.gob.es

信息来源：欧盟·                         | 西班牙地质和矿产研究所·                     | 西班牙国家统计局· 

| 西班牙社会学研究中心·                 | 西班牙外交、欧盟事务与合作部·                                   | 西班牙机

场航空管理局·                    | 西班牙交通、运输和城市建设部·           

www.exteriores.gob.es

www.interior.gob.es

www.mscbs.gob.es

2018

 www.aena.es www.mitma.gob.es

www.ecb.europa.eu

拉科鲁尼亚

坎塔布连海

葡萄牙

希洪
毕尔巴鄂

法国

安道尔

维多利亚

萨拉戈萨 巴塞罗那

塔拉戈纳

帕尔马

（马约卡岛）

巴拉多利德

马德里 卡斯特利翁

瓦伦西亚

阿利坎特

地中海卡塔赫纳

马拉加

阿尔赫西拉斯

休达 梅利亚

阿尔及利亚摩洛哥

塞维利亚

韦尔瓦

直布罗陀海峡

加那利群岛

拉斯帕尔马斯
（大加那利岛）

公路网

铁路

主要贸易中心

港口

机场

www.exteriores.gob.es
www.interior.gob.es
www.mscbs.gob.es
http://europa.eu
www.igme.es
www.ine.es
www.mitma.gob.es
www.aena.es
www.cis.es
www.exteriores.gob.es
https://europa.eu
www.bde.es
www.ecb.europa.eu
www.miteco.gob.es
www.worldbank.org
www.imf.org
www.ine.es
www.hacienda.gob.es
www.ree.es
www.weforum.org
www.bde.es
www.undp.org


西班牙和世界的双边关系

2021年5月

NIPO: 114210702

有关机构

按地理区域划分（单位：百万欧元, 2020年） 贸 易

投 资

按主要产品划分

欧盟联合命名法关税章节（单位：百万欧元, 2020年） 商品双边贸易 （单位：百万欧元, 2020年）

*1-3月

出 口

出 口

进口

87.

84.

85.

30.

27.

39.

08.

02.

07.

73.

其 他

总 计

机动车、拖拉机

机器和机械装置

电器和电器材料

药品

燃料、矿物油

塑料材料及塑料制品

鲜果

肉和食用杂粹

新鲜豆类和蔬菜

铸件制造、铁和钢

87.
84.

27.

85.

30.

39.

29.

90.

62.

72.

其 他

总 计

机动车、拖拉机

机器和机械装置

燃料、矿物油

电器和电器材料

药品

塑料材料及塑料制品

有机化学产品

光学、测量、医疗仪器

服装、针织品除外

铸件、铁和钢

42,283

18,991

14,930

12,032

10,874

10,084

9,570

8,436

6,890

6,300

120,786

261,175

-12.4%

-11.1%

-6.9%

5.8%

-40.4%

-7.7%

5.8%

17.8%

3.1%

-8.5%

-10.5%

-10.2%

30,107

27,406

27,037

25,401

14,821

10,378

9,938

7,612

7,593

6,910

107,395

274,598

-24.4%

-13.0%

-39.5%

-2.8%

5.5%

-7.6%

-4.5%

-3.0%

-21.1%

-21.4%

-9.2%

-14.8%

拉丁美洲

北美洲
美 国

非 洲

摩洛哥

亚 洲

中 国

欧洲其他地区

其 他

欧洲

欧洲

法 国

德 国

意大利

葡萄牙
英 国

荷 兰

进 口

拉丁美洲

北美洲

其 他

德 国

法 国

意大利

荷 兰
中 国

亚 洲

摩洛哥

非 洲

美 国

欧洲其他地区
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来源：ICEX数据库·www.icex.es

西班牙出口

西班牙进口

差额

服务业双边贸易 （单位：百万欧元）

2019 2020 2021*

法国

德国

意大利

葡萄牙

英国

42,177

29,567

20,472

19,791

17,014

290,893

261,175

72,308

322,437

274,598

75,571

34,148

29,333

28,522

17,803

14,052

德国

中国

法国

意大利

美国

2019-2020年 变动比例2020

2019-2020年

变动比例

2021*

-4.5%

-5.3%

-12.6%

-10.7%

-14.5%

11,495

8,314

6,084

5,161

4,409

-14.3%

0.7%

-14.9%

-14.1%

-9.0%

9,304

7,805

7,981

5,116

3,500

-31,544

-13,423

-3,263

覆盖率

90.2% 95.1% 95.7%

双边投资金额 （总计百万欧元）

西班牙出口 140,469

78,775
西班牙进口 76,534

52,970
差 额 63,935

25,805

西班牙获得的投资

西班牙对外的投资

2017 2018 2019 2020

28,278

39,652

54,906

36,791

24,007

22,578

23,824

23,070

双边投资存量 （单位：百万欧元, 2019年） 直接拉动就业

西班牙收到投资

西班牙发出投资

481,706

476,551

1,703,383

1,489,416

西班牙目前与96个国家签订了《避免双重征税协定》。西班牙所属的欧盟与许多国家和地区已经实行各类协

议或正在进行各类协议不同阶段的谈判。值得一提的是正在和中国谈判的投资协议，还有正在和新西兰、澳

大利亚、墨西哥和南方共同市场国家谈判的贸易协议以及同日本、加拿大、新加坡、越南和英国已经生效的

协议。

来源:  西班牙工业、贸易和旅游部 ·                                   | 西班牙财政部 ·

| 西班牙国家银行 ·                     | ICEX数据库 ·                     | 欧盟委员会 ·

www.mincotur.gob.es www.hacienda.gob.es

www.bde.es  www.icex.es 

4.5%

5.4%

6.0%

4.7%

2.8%

9.5%

3.1%

6.0%

欧盟 27 国
60.5%

比利时
2.8%

1.6%

16.1%

11.3%

7.8%

7.6%
6.5%

3.5%

5.0%

5.6%

5.1%

6.9%

2.3%

21.1%

10.7%

5.9%

欧盟 27 国
51.8%

0.3%

12.4%

10.4%

6.5%

4.6%

英 国
3.4%

葡萄牙

3.9%

比利时
2.5%

西班牙驻华
使馆商务处
微信公众号 

西班牙驻外使领馆经济商务处
网址：http://china.oficinascomerciales.es

西班牙投资促进局

网址：https://www.investinspain.org/zh/index

西班牙驻华大使馆经济商务处
网址：pekin@comercio.mineco.es
地址：北京市朝阳区工体南路甲一号B座西班牙大厦五层和六层(100020)
电话：010-58799733

西班牙驻沪总领事馆经济商务处
网址：shanghai@comercio.mineco.es

西班牙驻穗总领事馆经济商务处
网址：canton@comercio.mineco.es

地址：上海市徐汇区安福路198-208号(200031)
电话：021-62172620

地址：广州市天河区珠江新城华夏路10号富力中心5楼503&504室(510623)
电话：020-38927687

西班牙驻港商务公署
网址：hongkong@comercio.mineco.es
地址：香港金钟道89号力宝中心一座2004室
电话：00852-25217433

西班牙设计   Interiors from Spain   
网址：www.interiorsfromspain.com 

西班牙美食与美酒   Foods & Wines from Spain
网址：www.foodswinesfromspain.com 

https://ec.europa.eu

73.0%

61.1%

西班牙国家旅游局 (Turespana)
网址：www.tourspain.es 

~

www.icex.es
http://china.oficinascomerciales.es
https://www.investinspain.org/zh/index
pekin@comercio.mineco.es
shanghai@comercio.mineco.es
canton@comercio.mineco.es
hongkong@comercio.mineco.es
www.interiorsfromspain.com
www.foodswinesfromspain.com
www.tourspain.es
www.mincotur.gob.es
www.hacienda.gob.es
https://ec.europa.eu
www.icex.es
www.bde.es
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